
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от S/. /Л. Лс^.-Г № , / / / /

г. Верхняя Салда

Об утверждении списка граждан, состоящих на учете нуждающихся в
улучшении жилищных условий

Рассмотрев список граждан, состоящих на учете нуждающихся в 
улучшении жилищных условий, вставших на учет до 01 января 2005 года, в 
соответствии со статьей 57 Жилищного кодекса Российской Федерации от 
29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 
29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса 
Российской Федерации»,

1. Утвердить список граждан, состоящих на учете нуждающихся в 
улучшении жилищных условий, имеющих право на бесплатное первоочередное 
предоставление жилья по договорам социального найма из муниципального 
жилищного фонда, вставших на учет до 01 января 2005 года (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г лава администрации городского округа К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru


2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа
о т , 3/. № 3<Р(??
Об утверждении список граждан, 
состоящих на учете нуждающихся в 
улучшении жилищных условий, 
имеющих право на бесплатное 
первоочередное предоставление жилья 
по договорам социального найма из 
муниципального жилищного фонда, 
вставших на учет до 
01 января 2005 года»

№
Постанов

ка ФИО
Дата

рождения
Место

работы
Состав
семьи

Общ
пл

Жил
пл Адрес и состав семьи Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 12.25.87
Аптраева Назкай 
Андрюшкиновна

10.8.57
АО ВСМПО 

ЦЕХ 15 
контролер

2 23,1 15,9
К.Либкнехта 18-58,1-к-я кв. 2 чел.: сама, 
сын Сергей 1985г.р. одинокая мать

2. 11.21.88
Демакова Александра 
Николаевна

5.11.59

д /сИ З 
"Светлячок" 
присмотра и 
оздоровлен

2 23,5 17,2
ул.К-Либкнехта, 18-135.1 -к-я кв.сама,дочь 
Демакова Наталья Александровна 
01.07.1986г.р.

воспитатель 2 
квалификационной 

категории

3. 1.1.89
Лопина Ольга 
Васильевна

25.10.1966
цех 26 

кладовщик 
01.01.1988 г.

3 41,7 24,5 Строителей 7-5 2-х-я кв 3 чел:сама, сын 
Евгений 1986г.р., сын Кирилл 1987г.р. одинокая мать

4. 1.1.89
Толмачева Надежда 
Ивановна

19.02.1962
нах.в местах 

лиш.св. 2 15,5
УЛ.К-Либкнехта 6-8 коммун.комн. 2 
челхама, сын Алексей Андр. 1985г.р.

одинокая мать



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5. 9.6.89
Кривцова Светлана 
Михайловна 8.30.67

школа 6 
учитель 4 23,37

ул.Энгельса,д. 15,к. 1,кв. 10 3-к-я кв по 
дог.коммерч.найма раб.бюдж.сф. 4 
чел.:сама; муж-Кривцов Вячеслав Иван.; 
сын-Анатолий Вяч,1990г.р., сын Алексей 
Вяч,1995 г.р.

педагог

6. 2.22.90
Колосницына 
Валентина Нестеровна 20.06.1932 пенсионерка 2 29,7 16,5

ул.Воронова,2-4-43 благоустроенная кв-ра 
заявитель;сын-Виталий 
Валентинович, 1960г.р.

инвалид 2 группы

7. 9.4.90
Вязовик Виктория 
Борисовна 12.20.65

МОУО школа 6 
учитель 1 13 ул.К.Либкнехта, 20-106 коммун.комн. педагог

8. 1.1.91
Устинова Светлана 
Николаевна

8.15.68

ВСМПО, цех 
25, уборщица 

служебных 
помещений

3 28,1 11,5
ул.Спортивная, 12-63 1-к-я кв. 3 чел.: сама, 
сын Денис 1986 г.р., внук - Устинов Д. Д. 
09.03.2010 г.р.

одинокая мать

9. 1.1.91
Хренова Наталья 
Евгеньевна 9.14.73

цех 61 слесарь- 
сборщик 

02.01.1991 г.
2 22,9 15,8

ул.К-Либкнехта, 18-129 1-к-я кв. 2 чел.: 
сама, сын Алексей 1991 г.р. одинокая мать

10. 1.1.91
Семичева Ольга 
Анатольевна 09.06.1968

ч/п Кренев В.П 
продавец 3/1 44,1 30,48

ул.К.Маркса,39-40 2-х-я бл. кв. сама, сын 
Иванов Андрей Андреевич, дочь Семичева 
Алиса Вадимов на, мать Толстоброва Анна 
Васильевна

одинокая мать

11. 1.1.91
Деныцикова Людмила 
Александровна 25.02.1963

тепличница цех 
38 с 01.01.1981 

г.
7 62,7 38,8

ул.Энгельса,78-1-21 3-х-я бл. кв. 7 чел.: 
сама, муж Сергей Геннад., сын Роман 1984 
г.р., дочь Мария 1986 г.р., сын Сергей 1991 
г.р., сын Иван 2003 г.р., внучка 
Куташенкова Олеся Ильинична 13.04.08 
г.р.

многодетная семья

12. 5.14.91
Г ажаева Надежда 
Ивановна 21.12.1959

школа 2 
учитель 3/2 46,5 26,4

ул.Воронова 15-36 2-х-я бл. кв., в кот. зарег. 
по м/жит. муж Владимир Иванович, сын 
Иван Влад., сама зарег. по м/жит. ул. 25 
Октября, 146 в доме бабушки

педагог инвалид 3 
группы



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

13. 12.5.91
Панченко Татьяна 
Ивановна

31.12.1957 4 48,25 35,9

ул.Евстигнеева 32-12 2 комн.в комм.кв-ре 
заявитель,сын-Панченко Денис 
1984г.р.,дочь- Панченко Анастасия 1989 
г.р.,сын-Панченко Александр 199 1г.р.

многодетная семья

14. 1.1.92
Фомин Евгений 
Юрьевич

29.06.1959
ТОКАРЬ ЦЕХ 

38 12.05.1982 г. 5 62,7 38,8

ул.Энгельса, 78-1-25 3-х-я бл.кв. 5 чел.: сам, 
жена Любовь Петровна, дочь Салмина 
Виктория, сын Максим 1985 г.р., дочь 
ВЕРОНИКА 1988 г.р.

многодетная семья

15. 1.1.92
Распопова Алена 
Юрьевна

01.09.1968
Г ор.электросет 

и кассир- 
бухгалтер

6 0 0

ул.Р-Люксембург, 24 дом по найму 6 чел.: 
сама, муж Сергей Юрьевич, дочь Шабалина 
Елена Александр., сын Малышев Алексей 
Серг. 1993 г.р., сын Распопов Ян Виктор.
11.07.02 г.р., сын Распопов Илья Виктор. 
19.11.05 г.р.

одинокая мать, 
многодетная семья

16. 1.1.92
Сергиенко Наталья 
Анатольевна

5.10.68
контролер КПП 

цех 15 
10.07.1987 г.

5 52,3 30,4

ул.Энгельса, 27-18 2-х-я бл. кв. 5 чел.: сама, 
муж Анатолий Анатольев., дочь Ольга 1987 
г.р., дочь Татьяна 1989 г.р., дочь Елена 
1992 г.р.

многодетная семья

17. 1.1.92
Климина Елена 
Владимировна

20.06.1963
не работает 

29.06.1992 г. 4 0
ул.Сабурова,3-52 коммун, комн. 4 чел.: 
сама, дочь Татьяна 1982 г.р., дочь Любовь 
1985 г.р., сын Алексей 1990 г.р.

многодетная семья

18. 1.1.92
Зарипова Закирэ 
Маликовна

17.09.1955
ст. табельщица 

цех 13 
01.04.1987 г.

3 31,4 16,1
ул.Воронова, 9-2 1-к-я бл. кв. 3 чел.: сама, 
сын-Вахтанг 1992 г.р., сожитель Цхварадзе 
М.Ш.

многодетная семья

19. 1.1.92
Халявина Любовь 
Алексеевна

06.11.1964

УМП УЖКХ 
ЖЭУ-2, 
дворник 

01.01.1980 г.

7 60,5 29,2

ул. Чапаева, д. 35 дом на праве личной 
собств. свекрови 7 чел.: сама, муж Сергей 
Никол., дочь Нескромных Ульяна, сын 
Михаил 1985 г.р., сын Сергей 1989 г.р., 
свекровь Халявина З.С., внучка 
Нескромных Мария Дмитр 2003 г.р.

многодетная семья



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

20. 1.1.92
Сидорук Дария 
Семеновна

9.17.60
УКС маляр 
14.07.1992 г. 5 37 25,2

ул.Н.Стройка,3-5 двухкомн.бл.квартира 
заявитель, муж-Алексей Павлович, сын- 
Павел Алексеевич, 1984г.р., дочь-Валентина 
Алексе- евна,1985г.р.,дочь-Све тлана 
Алексеевна, 1986 г.р.

многодетная семья

21. 1.1.92
Оносов Николай 
Васильевич 13.12.1959

АО ВСМПО 
цех35 токарь 
01.09.1975 г.

5 48,2 33,3

ул.Урицкого,158 н/б дом на пр.собст. 
Оносова Н.В. заявитель, жена-Римма 
Абдулхановна, сын-Алек сей 
Николаевич, 1983г.С р., сын-Роман Николае
вич, 1984г.р., дочь- Анастасия

многодетная семья

22. 1.1.92
Губанова Тамара 
Павловна 17.12.1956

шлифовщица 
цех 34 

06.08.1981 г.
4 0 15,7

ул.Восточная,5-17 1-к-я бл. кв. 4 чел.: сама, 
сын-Олег 1979 г.р., сын-Андрей 1998 г.р., 
внук-Егор 2002 г.р.

одинокая мать

23. 1.1.92
Маслеева Светлана 
Юрьевна

7.17.65
КОНТРОЛЕР 
КПП ЦЕХ 15 
01.09.1980 г.

2 12,9
ул. Сабурова, 3-86 коммун, комн. 2 чел.: 
сама, сын Максим 1988 г.р. одинокая мать

24. 1.1.92
Барбинская Ирина 
Эдуардовна 15.04.1963

"Рябинушка" 
зав.производст 
вом 20.03.1986 

г.

4 58,2 42,9

ул. Р-Люксембург, 183 н/бл. Дом на праве 
л/собств. 4 чел.: сама, дочь-Юлия 1986 г.р., 
сын Алексей 1982 г.р., сын Максим 1984 
г.р.

многодетная семья

25. 1.1.93
Соколовская Марина 
Г еннадьевна

10.05.1960 магазин № 1 
продавец 5 44,1 33,8

ул.Р-Люксембург, 191 дом на праве л/с 
Соколовской М.Г. 5 чел.: сама, дочь 
Полина 1982 г.р., сын Юрий 1984 г.р., сын 
Сергей 1986 г.р.,внук Зяблов Савелий 
Владимир.Муж Соколовский Алексей 
Геннадиевич 10.08.61 г.р. зар-н 
д.Нел оба,ул.Центральная,6-2

многодетная семья



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

26. 1.1.93
Дети из бывшей 
многодетной семьи 
Злыгостевых

5 22,15 17

ул.Кирова, д. 2а, кв. 1, ком. 2 коммун.комн. 
5 чел.: Злыгостев Виталий Эдуардович 
15.08.94 г.р., Злыгостева Любовь 
Эд.01.07.95 г.р., Злыгостева Татьяна 
Эд.21.07.96 г.р., Злыгостев Павел 
Эд.21.10.98 г.р., Злыгостева Анастасия 
Эд.20.09.99 г.р.

многодетная семья, 
стоявшая в очереди 

мать Злыгостева 
Е.В.лишена 

родительских прав на 
данных пятерых детей 

решением 
Верхнесалд.гор.суда 

от 26.04.07 г.

27. 1.1.93
Пластуненко Алена 
Сергеевна

1.8.72
ЭЛ.МОНТЕР 

ЦЕХ 27 
27.08.1989 г.

02.янв 47,2 27,8
ул.Энгельса, 93-1-38 2-х-я бл.кв. 2 чел.: 
сама, дочь Куклина Кристина Даниловна 
1993 г.р.

одинокая мать

28. 1.1.93
Алексеева Татьяна 
Леонидовна

7.29.58
маркировщик 

цех 13 
29.07.1986 г.

4 47,4 29,2

Молодежный пос., 105-80 2-х-я бл.кв. 4 
чел.: сама, муж Юрий Борисович, дочь 
Гребенкина Елена 1979 г.р., сын Олег 1991 
г.р.

многодетная семья

29. 1.1.93
Савельев Виктор 
Федорович

07.11.1956
водитель цех 

28 02.02.1977 г. 6 47 26,8

ул.Энгельса, 93-4-33 2-х-я бл.кв. 6 чел.: сам, 
жена Галина Александр., сын Александр 
1982 г.р., дочь Окунева ЮЛИЯ 1984 г.р., 
сын Егор 1993 г.р., внук Окунев Вадим 
Романович 02.05.05 г.р.

многодетная семья

30. 1.1.93
Медведева Марина 
Владимировна

10.21.74 магазин № 42 
товаровед 4 38,3 24,1

ул. Сталеваров, 34-35 2-х-я кв.на праве л/с 
мужа 4 чел.: сын-Никифоров Сергей 
Александрович 1993г.р. сын-Никифоров 
Алексей Александрович 1993г.р., муж 
Медведев Игорь Михайл. 28.03.66 г.р.

дети-близнецы

31. 1.21.93
Постникова Галина 
Васильевна

7.27.61
АО ВСМПО 

цех 15 
контролер

5 61,8 40,4
Молодежный пос., 105-34, 3-х комн.кв-ра: 
заявитель;муж-Владимир Васильевич;сын- 
Павел, дочь-Людмила, сын- Евгений

многодетная семья



7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

32. 5.5.93
Исакова Лариса 
Анатольевна 08.10.1968

школа 1 
учитель 2 22,4 15,8 ул.Восточная,13-127 1-к-я кв. 2 чел.: сама, 

дочь-Исакова Евгения Алексеевна, 1988г.р. одинокая мать,педаг.

33. 8.24.93 Власова Маргарита 
Аркадьевна

6.22.54
аптека 42 

заведующая 
01.03.1976 г.

4 44,3 30

ул.Воронова,11-127 2-х-я бл.кв.4 чел.: сама, 
муж Виктор Алесандрович, сын Андрей 
1975 г.р., дочь Марина 1985 г.р., дочь 
Елена 1987 г.р.

многодетная семья

34. 2.14.94 Бабина Раиса Игоревна 1.24.56
уборщица 

УЖКХ 
01.01.1991 г.

4 47,36 30,13

Северный пос.,22-3 2-хя бл.кв. 4 
чел.заявитель; муж-Бабин Владимир 
Александр., сын Захаров Ни колай 
Георгиевич, 1988 г.р., дочь Захарова Ирина 
Георгиевна, 1981 г.р.

многодетная семья

35. 4.20.94 Акимова Ольга 
Сергеевна

21.01.1965 3 41,8
ул. Восточная, 7-31 2-х-я бл.кв. на праве л/с 
матери 3 чел.: сама, сын Кирилл 1990 г.р., 
мать Петухова Валентина Пегровна

одинокая мать

36. 8.29.94
Сабирова Ольга 
Александровна

15.07.1963
ЦГБ медсестра 
хирургическое 

отделение,
4 43,7 25,8

ул.Металлургов, 22-2 2-х-я бл.кв. 4 чел.: 
сама, сын Козлов Алексей Алексеевич 1982 
г.р., дочь Козлова Мария Алексеевна 1985 
г.р., дочь Губарева Ирина Игоревна 1992 
г.р.

многодетная семья

37. 9.12.94
Радаева Оксана 
Юрьевна

13.08.1972 3 29,1 23,5

ул. Интернационала, 201 дом на праве 
долевой л/с самой и детей(по 1/4 доли в 
праве) 3 чел.: сама, сын Радаев Сергей 
Эдуард. 1994 г.р., сын Радаев Евгений 
Эдуард. 1995 г.р.

одинокая мать

38. 9.15.94 Медведева Наталья 
Васильевна

17.04.1959 д/с 25 5 30 23,43

ул.Ур.Рабочих,57-1 н/б коттедж 
заявитель;муж-Алексан. Николаевич;сын- 
Соколов Иван Анатольевич,78г.р сын- 
Медведев Максим Александрович, 1980г.р. 
дочь-Медведева Анаста- сия 
Александровна,87г.

многодетная семья



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

39. 10.3.94 Г ильмиярова Зоя 
Фатхиевна 11.14.58

машинист 
крана цех 21 
28.11.1977 г.

4 43,4 29,2
ул. Восточная, 11-24 2-х-я бл.кв. 4 чел.: 
сама, муж Рифат Рафкатович, дочь Наталья 
1984 г.р., сын Виктор 1988 г.р.

многодетная семья

40. 11.22.94 Долганова Галина 
Александровна

07.06.1961
дворник УЖКХ 

01.01.1989 г. 5 61,3 44,73

ул.Спортивная,3-16 3-х-я бл.кв. 5 чел.: сама, 
муж Николай Владимиров., дочь Наталья 
1983 г.р., сын Николай 1985 г.р., дочь 
Светлана 1994 г.р.

многодетная семья

41. 12.8.94
Зорихина Елена 
Петровна

27.04.1970
контролер цех 

16 2 13
ул.Сабурова, 3-62 коммун, комн. 2 чел.: 
сама, дочь Татьяна 1994 г.р. одинокая мать

42. 12.20.94 Бабаева Светлана 
Викторовна

1.7.71 7 33,8 26,2

ул.Некрасова,39 н/б дом на праве долевой 
собств. Бабаевой С.В. и Злобина О.Н. 7 чел. 
сама, муж Злобин Олег Николаевич, сын 
Руслан 20.12.87 г.р., дочь 
Людмила,26,12.88 г.р., дочь Яна 04.01.93 
г.р., дочь-Екатерина 10.01.95 г.р., дочь 
Иоина 24.08.99 г. d .

одинокая мать 
многодетная мать

43. 3.22.95
Ляпустина Светлана 
Александровна

11.18.63 уборщица цех 
15 22.04.1987 г. 3 43,8 29,9

ул.К-Либкнехта, 16-13 2-х-я бл.кв.на праве 
л/с Ляпустиной С.А. 3 чел.: сама, сын 
Дмитрий 1993 г.р., мать Ляпустина 
Вал.Михайл.

одинокая мать

44. 4.5.95
Пупова Людмила 
Михайловна 03.10.1965 нигде не 

работает 3 28,15 15,7
ул.Энгельса, 66-2-18 коммун.комн. 3 чел.: 
сама, дочь Галеева Юлия 1988 г.р., сын 
Пупов Виктор Никол. 1991 г.р.

одинокая мать

45. 5.18.95
Постникова Оксана 
Васильевна

15.11.1973 Узел связи 
почтальон 3 13

ул.Сабурова,3-63,коммун.комн. 3 чел.: 
сама, сын Кокшаров Сергей Вячеславович 
24.05.91 г.р., дочь Постникова Е.И., 
06.12.2001 г.р.

одинокая мать

46. 6.6.95
Никульшина Елена 
Ивановна 01.10.1965

повар цех 25 
01.09.1981 г. 3 38,6 24,6

ул.Энгельса, 83-1-93 2-х-я бл.кв. 3 чел.: 
сама, дочь Анастасия 1985 г.р., мать 
Никульшина А.М.

одинокая мать

47. 8.28.95
Конева Татьяна 
Александровна 15.08.1972 хлебокомбинат 2 16,7 ул.К.Либкнехта,20-50 коммун.комн. 2 чел.: 

сама, дочь Ирина Сергеевна, 1991 г.р. одинокая мать

48. 10.10.95
Капралова Лариса 
Николаевна 14.11.1963

машинист- 
кочегар УЖКХ 

01.09.1982 г.
8 28,1 15,9

ул.Чапаева, ю -z ri/ол.половина доКПГХ ЧёЛ.: 
сама, муж Валерий Никол., дочь Наталья 
1989 г.р., дочь Ольга 1992 г.р., сын 
Николай 1994 г.р., сын Максим 1997 г.р., 
дочь Анастасия 1999 г.р., дочь Светлана
ОППП г- г.

многодетная семья



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

49. 10.19.95
Кожевникова Марина 
Анатольевна 07.01.1973

АО 
ВСМПО,ц.21 

оператор ЭВМ
3 19 12,6

ул.К-Либкнехта, 18-57 1-х-я бл.кв. 3 чел.: 
сама, сын Годовалов Константин 
Андреевич 1995 г.р., дочь Кожевникова 
Юлия Андреевна 19.05.04 г.р.

ребенок-инвалид

50. 1.24.96
Ермакова Елена 
Петровна

13.03.1962

ООО ЧОП 
"Г ранит- 
Салда", 

охранник

3 18,8 13,6

ул.К.Либкнехта, 18-24, 1-к-я кв.З чел.: сама, 
сын Желторылов Юрий Петрович 1984 
г.р.,сын Ермаков Михаил Владимир. 1998 
г.р.

одинокая мать

51. 2.26.96
Хренов Сергей 
Александрович 1.23.67 не работает 1 31,7 22

ул. Новая, 22 н/б дом на праве л/с матери 
Хреновой Антонины Павловны инвалид 1 группы

52. 3.27.96
Лиманская Наталья 
Сергеевна

1.15.72
АО ВСМПО 

цех38 
уборщица

4 24,3 18

ул.К-Либкнета,6-14 коммун.комн. 4 чел.: 
сама, сын Лиманский Иван Владимир. 
29.04.90 г.р., сын Лиманский Михаил 
Владимир. 18.11.91 г.р., сын Комельских 
Николай Юрьев. 1996 г.р.

многодетная семья

53. 4.3.96
Вологодская Наталья 
Станиславовна

3.17.72
работает на 

ВСМПО 6 18,7

ул.25 Октября, 5-20 коммун.комн. 6 чел.: 
сама, муж Сергей Михайлов., дочь Татьяна 
1991 г.р., сын Артем 1992 г.р., дочь Ирина 
1997 г.р., сын-Сергей 1999 г.р.

многодетная семья

54. 4.8.96
Лукиных Светлана 
Владимировна

3.1.67

Горэлектросети 
ст.контролер- 

кассир 
23.02.1998 г.

5 58,2 41,1

ул.К-Либкнехта, 9-16 3-х-я бл.кв. 5 чел.: 
сама, муж Лукиных Олег Вячеславов., дочь 
Алена Олегов., 1988 г.р., дочь Ольга 
Олегов. 1990 г.р., сын Александр Олегов. 
1995 г.р.

многодетная семья

55. 5.7.96
Горелов Николай 
Викторович

7.28.62 2
ул.Ленина, 8-45, к/м в муж.общеж. № 3, 2 
чел.: сам, сын-Александр Николаевич, 1986 
г.р.

многодетная семья

56. 5,7,96
Г орелова Алеся 
Николаевна

3.6.84 2 16,9
ул.25 Октября, 5-40 коммун.комн. 2 чел.: 
сама, сын-Ванюков В.А., 21.03.2006 г.р. многодетная семья

57. 7.5.96
Захарченко Евгения 
Николаевна 03.01.1983 2

ул.К-Либкнехта,6-33 коммун.комн. 2 чел.: 
сама, сын-Захарченко Д.А., 04.04.2003 г.р. многодетная семья



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

58. 6.4.96
Рябова Галина 
Петровна 17.01.1947

пенсионерка 
цех 60 ВСМПО 5 61,1 41

ул.Чапаева, 3 дом на праве л/с Рябова М.Н. 
7 чел.: сама, муж Михаил Николаев.47 г.р., 
г.р., дочь Татьяна 1976 г.р., зять 
Ведерников Виталий Владимир. 1979 г.р., 
внук Ведерников Николай Витальевич 03 
г.р., внучка Ведерникова Нина Вит. 04 г.р., 
Рябов Иван Сергеевич

многодетная семья

59. 6.27.96
Фомина Анна 
Евгеньевна

9.14.72
оператор ЦЕХ 

12/88 
01.09.1990 г.

2/2 42,9 28,5
ул.К-Либкнехта, 1"б"-32 2-х-я бл.кв. 4 чел.: 
сама, сын Александр 1995 г.р., отец Фомин 
Е.А., мать Фомина З.И.

одинокая мать

60. 6.27.96 Сизова Оксана 
Леонидовна

7.23.70

АО ВСМПО 
цехбО 

уборщица 
01.02.1987 г.

3/2 49,9 35,2

ул.Восточная, 19-58 3-х-я бл.кв. 5 чел.: сама, 
дочь Сизова Олеся Валерьевна 1991 г.р., 
дочь Сизова Дарья Андреев. 1996 г. р., мать 
Сизова Лариса Яковлевна, сестра Герт 
Мария Владимир. 1988 г.р.

одинокая мать

61. 8.19.96
Пузей Лариса 
Г еоргиевна 8.26.63

Горгаз слесарь 
10.03.1987 г. 4 18,9

ул.25 Октября,5-6 комната в доме. 4 чел.: 
сама, дочь Ольга 1983 г.р., дочь Татьяна 
1985 г.р., дочь Олеся 1988 г.р.

многодетная семья

62. 10.3.96
Филимонова Галина 
Николаевна

5.13.65
Химемкость

комплектовщи
ца

2 0 15,1

ул.К.Либкнехта, 6-40 коммун.комн. 3 чел.: 
сама, дочь Екатерина Дмитр. 06.06.90 г.р., 
дочь Филимонова Анастасия 
Александр.29.12.01 г.р.

одинокая мать

63. 10.4.96
Морозова Ирина 
Вячеславовна 8.20.69

д/с № 26, 
воспитат. 3 21,05 14,1

ул.Энгельса, 81-1-33/1 коммун.комн.в 2-х-й 
кв. 2 чел.: сама, дочь Морозова Евгения 
Валерьев. 1991 г.р.

педагог

64. 10.28.96
Г айдукова Елена 
Витальевна

1.21.72 4 20,7 11,4

ул. Энгельса, 69-206 1-к-я бл.кв. 4 чел.: 
сама, дочь Юлия Игорев. 1990 г.р., сын 
Даниил Игорев 1994 г.р., дочь Дарья 
Игорев 1996 г.р.

многодетная семья



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

65. 1.20.97
Шелестовская Татьяна 
Михайловна

4.4.56 АО ВСМПО 
УКС мастер 5 58,9 35,7

ул.Труда, 15-6 3-х-я бл.кв 5 чел.: сама, муж 
Александр Иванов., сын Александр 1977 
г.р., сын Иван 1978 г.р., дочь Любовь 1983 
г.р.

многодетная семья

66. 1.28.97
Кравченко Наталья 
Ивановна 28.12.1963

АО ВСМПО 
цех 13 сторож- 

вахтер 
01.09.1978 г.

2 15,3 ул.К-Либкнехта, 6-29 коммун.комн. 2 чел.: 
сама, дочь Мария Александров. 1994 г.р. одинокая мать

67. 7.9.97
Шевчук Татьяна 
Анатольевна

11.10.65
д/клуб 

"Дружба", 
рук. кружка

5 45.4 31,1
ул. К-Маркса 5-41, сама, муж-Шевчук Д.Р., 
дочь-Шевчук Е., 1989 г.р., сын-Шевчук 
А.Д., 1996 г.р., сын-Шевчук П.Д., 1997 г.р.

многодетная семья

68. 9.23.97
Фомина Любовь 
Петровна 11.7.69

УМП'Тор.УЖ 
КХ" штукатур- 

маляр 
01.07.1992 г.

5 40,3 27,5

ул.Строителей,6-7 двухкомн.бл.квартира 4 
чел.: заявитель; сынЕрмолаев Константин 
Витальевич 1989 г.р., дочь Ермолаева 
Юлия Витальевна 1990 г.р., дочь Фомина 
Яна Максимовна 1997 г.р., муж-Фомин 
М.В.(зар.Н.Стр.9-6)

многодетная семья

69. 11.24.97
Смешной Николай 
Дмитриевич 2.11.60

АО ВСМПО 
цех 21 слесарь- 

ремонтник 
01.09.1976 г.

4 47,4 28,3

ул.Спортивная, 17-1-38 2-х-я бл.кв. 4 чел.: 
сама, жена Марина Анатольевна, сын 
Евгений 1990 г.р., дочь Тархова Юлия 
Владимировна 1984 г.р.

ребенок-инвалид

70. 1.23.98
Торгашина Надежда 
Александровна 15.02.75

УМП УЖКХ 
ЖЭУ-6 
дворник

4 46,1 26,1

ул.Воронова, 16-58 2-х комн.бл.кв-ра в 
долевой собств.самой и детей 4 чел.: 
сама,дочь-Евгения
Дмитриевна, 1997г.р.,сын Свалов Ал-ндр 
Алексеев. 19.01.03 г.р.,мать Торгашина 
Людмила Леонид.07.09.46 г.р.

одинокая мать



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

71. 4.9.98 Руфф Юрий Иванович 10.23.64

пенсионер
ГУВД

Свердловской
обл.

3 18

ул.Сабурова,2-41 коммун.комн.2 чел.: жена 
Елена Владимировна,сын Владимир Юрьев. 
1992г.р.;ул.М.Горького,23 2 чел.хам, дочь 
Тяглова Виктория Юрьевна 02.09.06 г.р.

служба ОВД

72. 4.17.98
Стихина Ирина 
Павловна

02.11.72
школа 3 

учитель нач. 
классов

4 18,3

ул.Сабурова, 2-96 коммун.комн. 4 чел.: 
сама, сын-Дмитрий Александров. 1997 г.р., 
дочь Стихина Ксения Александров. 
22.01.06 г.р.

педагог

73. 5.18.98
Паркачёва Елена 
Владимировна 11.19.69

магазин № 1 
продавец 2 23,5 23,5

ул.К.Либкнехта, 18-52 1-к-я кв. сама, сын 
Паркачев Игорь Андреевич 1991 г.р. 
ребенок-инвалид детст- ва

ребенок-инвалид сама- 
инвалид 3 груп.

74. 6.30.98
Исламгареева Любовь 
Викторовна

2.11.63

МСЧ ДЕТ.БОЛ- 
ЦА

МЕДСЕСТРА 
01.06.1981 г.

3 0 29
ул.К.Либкнехта,6-56 комната сама,сын 
Максим Федорович 26.08.1985 г.р.,дочь 
Ольга Федоровна Зайцева 26.02.1988 г.р.

многодетная семья

75. 9.9.98
Мыколайчук Степан 
Платонович

9.18.40
АО ВСМПО 

цехЗ 
отжигальщик

8 44,8 39,8

ул.Калинина, 108 частный н/б дом 
заявитель,жена-Галина Васильевна,сын- 
Василий Степанович,дочь-Ирина 
Степановна,сноха-Ната- лья 
Михайловна,сын-ЩЕР БАКОВ Андрей 
Викторо- вич,внук-Алексей,95г. р.,внучка- 
Катя,92г.р.

страд.хрон.заболев.

76. 10.12.98
РЕПЯШЕНКО ЮРИЙ 
АЛЕКСЕЕВИЧ

1.18.67

ОВД
УЧАСТКОВЫ

й
ИНСПЕКТОР

3 44 31

УЛ.САБУРОВА,7-36 2-Х 
КОМН.БЛАГ.КВАРТИРА 5 
ЧЕЛ:САМ,ЖЕНА-ЛЮДМИЛА 
НИКОЛАЕВНА,СЫН-ЮРИЙ 
1989Г.РОЖД.ТЕСТБ- СОЛОДКОВ 
НИКОЛАЙ ВАС. ТЕЩА-СОЛОДКОВА 
ВАЛЕНТИ НА НИКОЛАЕВНА

служба ОВД



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

77. 12.31.98
Рашов Евгений 
Александрович 4.28.87 4 22,6 11

ул.Труда, 6-1 1-к-я кв.4 чел.: сам, сестра 
Рашова Ирина Ал-др. 18.05.90 г.р., сестра 
Тарагара Татьяна Васильевна 14.07.98 г.р., 
сестра Тарагара Светлана Вас. 14.07.98 г.р.

многодетная семья, 
стоявшая в очереди 

мать Рашова В.А. 
умерла 27.02.08 г.

78. 1.28.99
Акопян Анна 
Анушавановна 6.26.67

УМП.ГОР.УЖ 
КХ СТОРОЖ 5 30,8

УЛ.САБУ РОВ А,3-76 ОБЩЕЖИТИЕ 
ЗАЯВИТЕЛЬ,МУЖ-АКОПЯН АРАИК 
МОНВЕЛОВИЧ,СЫН АКОП 1986Г.,ДОЧЬ- 
РИКСА ME 1988Г.,ДОЧЬ-АРТИМЕ 1990Г.

многодетная семья

79. 2.11.99
ЕВСЮКОВА ИРИНА 
ИВАНОВНА

4.12.61
ЦГБ

УЧ.ФЕЛЬДШЕ
Р

4 62,43 48,03

УЛ.К.ЛИБКНЕХТА БЛАГ.З-Х 
КОМН.КВАРТИРА ПРОЖИВАЮТ 6 
ЧЕЛОВЕК С/С 4 ЧЕЛ: ЗАЯВИТЕЛЬДОЧЬ- 
АНАСТА-СИЯ 1983 Г,СЫ Н-ЛЕБЕДИН- 
СКИЙ ИВАН 1992Г,СЫН- 
ЛЕБЕДИНСКИЙ МАКСИМ 1994Г.

многодетная семья 
одинокая мать

80. 2.11.99
КОЗИНА АЛЕНА 
ИВАНОВНА

10.31.72

АО ВСМПО 
ЦЕХ22 

МАРКИРОВЩ 
ИК

4/2 54,1 31,2
Энгельса, 68-1-42, двухкомн.благ.кв-ра, 
сама, муж-Козин, В.В., дочь-Козина А., 
1998 г.р., дочь-Козина Мария, 1998 г.р.

дети-близнецы

81. 2.17.99
ДЕРЛЮК ТАТЬЯНА 
ЕВГЕНЬЕВНА

9.12.67
Д/К 41

пом.воспит
АТЕЛЯ

4 50,5 27,7

УЛ.Устинова, 19-21, 
ДВУХКОМН.БЛАГ.КВАРТИРА 
ЗАЯВИТЕЛЬ,МУЖ-ВЯЧЕСЛАВ 
АНАСТАСИЕВИЧ,СЫН-АНТОН 
1989Г,СЫН-ЮРИЙ 1991Г.

ребенок-инвалид

82. 2.17.99
Угаров Анатолий 
Викторович

5.25.65
АО ВСМПО 

цех44 слесарь- 
ремонтник

5 43,6 29,9

ул.Воронова, 4-50, в долевой собств. (по 1/5 
д) двухкомн.бл.квартира заявитель, жена- 
Ната- лья Николаевна, дочь- Екатерина 
Анатольевна, 1989г.р., дочь-Татьяна 
Анатольевна, 1993г.р., сын-Дмитрий 
Анатолье- вич,1998г.р.

многодетная семья

83. 2.24.99
Черепанова Гульсина 
Мисбаховна 3 30,2 18,1

ЭНГЕЛЬСА 69-149
ОДНОКОМН.БЛАГ.КВАРТИРА заявитель, 
ДОЧЬ- САЛИХОВА ГУЛЬМАТ 1982Г 
СЫН-АЛЕКСАНДР 1996Г.

ребенок-инвалид



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

84. 2.24.99
Чистякова Наталья 
Владимировна 4.8.76

МОУО
ШКОЛА-САД

ВОСПИТАТЕЛ
Ь

2 28,7 16,5
ул. К-Маркса, 49 а-114, однокомнатная кв- 
ра: сама,дочь- ДАРЬЯ 1998Г.р., по 1/2 д. 
Чистяков Д.Н и Теляшова Н.Н.

ребенок-инвалид

85. 2.24.99
Куцебина Галина 
Викторовна

8.8.64
МОУО 

ШКОЛА 14 
УЧИТЕЛЬ

3 40,4 27,1

Воронова, 10-1-79, двухкомнатная 
БЛАГ.КВАРТИРА: ЗАЯВИТЕЛЬ,МУЖ- 
ВАДИМ АЛЕКСА НДРОВИЧ,ДОЧЬ- 
КРИСТИНА 1992Г., в собстен. Куцебина 
А.И.

педагог

86. 3.3.99
Кондрахина Екатерина 
Николаевна

10.28.73
АО ВСМПО 

цех 9 
экономист

2 13,4 13,4
ул.К.Либкнехта,20-13, комната в 
общежитии: заявитель, дочь-СУББО- 
ТИНА Елена Сергеевна, 1997г.р.

одинокая мать

87. 3.17.99
ПРЕСНОВА ОЛЬГА 
ВИКТОРОВНА 6.23.76

АО ВСМПО Ц 
21

КРАНОВЩИЦ 
А 05.07.1994 г.

2 20,4 14
УЛ.СТРОИТЕЛЕЙ 3-6-1 КОМНАТА В 
КОМ.КВАРТИРЕ ЗАЯВИТЕЛЬ,ДОЧЬ- 
ЕЛЕНА ВАДИМОВНА 1998 Г.РОЖД.

одинокая мать

88. 3.17.99
Шпадарук Светлана 
Юрьевна

10.8.63 МОУО Д/САД 
20 ПРАЧКА 4 19,3 14,5

УЛ.ВОСТОЧНАЯ 2-17-5 КОМНАТА В 
КОМ.КВАРТИРЕ 3АЯВИТЕЛЬ,ДОЧЬ- 
КРИСТИ- НА 1986Г.,СЫН-СЕРГЕЙ 
1986Г.,ДОЧЬ-ЯНА 1998Г.

многодетная семья

89. 4.21.99
Петрушкина Мария 
Валерьевна 7.4.71

ц.7 контролер 
01.01.1989 г. 3/2 46,9 26,6

СПОРТИВНАЯ 1-2-34 
ДВУХКОМН.БЛАГ.КВАРТИРА 
РОДИТЕЛЕЙ ПРОЖИВАЕТ 5 ЧЕЛ. С/С 3 
ЧЕЛ ЗАЯВИТЕЛЬ, ДОЧЬ-ПЕТРУШКИНА 
ДАРЬЯ ПАВЛОВНА 1994 Г. РОЖД.,сын- 
Удрис Илья Алексеевич 2001 г.р.

ребенок-инвалид

90. 6.23.99
Неустроева Ольга 
Геннадьевна

7.30.64
УМП УЖКХ 

ЖЭУ-8 
дворник

7 51,8 27,4

ул.Устинова 27-3 двухкомн.бл.квартира 
заявитель, дочь-Алек- сандра 
Александровна, 1987г.р., сын-Олег, 
1989г.р., сын-Федор, 1991 г.р., дочь- 
Максим, 1993г.р., дочь-Татьяна 1995г.р., 
дочь-Алена. 1997г.п.

многодетная,одинокая 
мать



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

91. 6.30.99
Пелюшенко Наталья 
Вячеславовна

10.23.75

АО ВСМПО 
Ц16 

МАШИНИСТ 
эЛ.МОСТОВО 

ГО КРАНА 
01.01.1991 г.

4 12,8

УЛ.САБУ РОВ А 3-34 КОМНАТА В 
ОБЩЕЖИТИИ С/С 4 ЧЕЛ:
ЗАЯВИТЕЛЬ,ДОЧБ-ИРИНА СЕРГЕЕВНА 
1995 Г.РОЖД. сын-Пересторонин Ю.А. 
2002г.р.,дочь-Констант инова Дарья 
Анатольевн а,2003г.р.

одинокая мать 
многодетная мать

92. 7.15.99
Решетникова Любовь 
Леонидовна

10.20.75

АО ВСМПО Ц 
14

ТРАВИЛ ЫЦИ 
К 01.01.1993 г.

3
25 Октября, 5-33, комната в 
общежитии:заявитель, дочь-Анастасия 
1996г.р., сын-Никита, 2002 г.р.

одинокая мать

93. 9.10.99
Авилов Валерий 
Борисович

11.5.56 не работает 3/1 44,6 28,8

ул.Энгельса,77-42 двухклмн.благ.кв-ра 
заявитель,дочь-Вавило- ва Ольга 
Александровна 1989г.р.,дочь-Вавилова 
Надежда Александровна 1989г.р.

туб.заболевание

94. 9.16.99
Ковшова Галина 
Александровна

6.17.62

АО
ВСМПО,ц. 13 

оператор ЭВМ 
16.01.2003 г.

3 30,2 16,7

ул.Р.Люксембург,40 н/б дом на условиях 
поднайма с/с 3 чел:заявитель, сын- 
Александр.1987г.р. сын-Константин 
1988г.р

многодетная семья

95. 11.26.99
Трунова Евгения 
Георгиевна

12.10.32 пенсионерка 5

ул.К.Либкнехта,20-1 комната в общежитии 
заявитель,дочь-Голушко Наталья 
Борисовна,зять Голушко Юрий Василье
вич,внук-Г олушко Влади мир 
Юрьевич, 1988г.р., внук-Голушко Денис 
Юрь евич,1984г.р.

инвалид 1 группы по 
зрению

96. 1.31.00
Смирнов Виталий 
Александрович 11.17.75

временно не 
работающий 1

ул.Ленина,8-51 койко-место в общежи- тии 
заявитель инвалид с детства

97. 2.25.00
Тюрикова Марина 
Юрьевна

5.10.74
УМП

"Гор.УЖКХ"
дворник

2 19,2 14,2
ул.Строителей,3-8 комната в комм.кв-ре 
заявитель, дочь-Анже- лика 
Владим ировна, 1993

одинокая мать

98. 3.15.00
Корепанова Лариса 
Г еннадьевна

6.2.69
АО

ВСМПО,ц.16
маркировщица

5 29,9 15,9

ул. Энгел ьса, 8 3/3 -3 одно ком н. бл. кв-ра 
заявитель,муж-Корепа- нов Анатолий 
Анатолье- вич,сын-Корепанов Па
вел, 1994г.р.,дочь-Коре панова 
Анастасия, 1996 г.р.,дочь-Корепанова 
Екатерина, 1998г.р.

многодетная семья



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

99. 3.15.00
Носкова Ирина 
Петровна

9.23.74

УМП
"Гор.УЖКХ"

ЖЭУ-7
дворник

2 28,6 21,5

ул.М.Горького,д.5 н/б дом на праве л/с 
Елисеевой М.С.,износ на 1985г.- 47% 
заявитель,дочь-Носкова Анастасия 
Валерьевна

одинокая мать

100. 4.10.00
Королёва Татьяна 
Васильевна

20.04.72 АО ВСМПО 
ц.29 2

ул.Сабурова, 2-54, комната в общежитии, 
заявитель,дочь-Королев а Юлия 
Сергеевна, 1998 г.р.

одинокая мать

101. 8.17.00
Сысоева Ирина 
Михайловна 75

МП ПАТ
б/кассир 2/4 18 18

ул.Сабурова, 3-97, комната в общежитии: 
заявитель,дочь-Кошалева Екатерина 
Юрьевна, 1998 г.р., дочь-Сысоева Юлия, 
2005 г.р.

одинокая мать

102. 11.4.00
Евстигнеева Ольга 
Геннадьевна

2.23.71
АО

ВСМПО,ц.20 
крановщица

4/5 91,5 68,7

ул.Ш Интернационала, д.24(регистр.по 
м/ж), ул.Н.Фронта,9(собств.) заявитель,сын- 
Евстигне ев Александр Сергеевич 
1990г.р.,сын-Евстигне- ев Алексей 
Сергеевич, 1993г.р.,сын-Евстигне- ев 
Константин Сергее- вич,1998г.р.

многодетная семья

103. 11.24.00
Пономарёва Светлана 
Васильевна

12.5.55
АО

ВСМПО,ц.46 
токарь

3 24,9 16,9

ул.Энгельса,24-3 комната в комм.кв-ре 
заявитель,муж-Понома- рев Александр 
Апександ рович, г.р.,сын-Пономарев Анд 
рей Александрович, 1995 г.рожд.-инвалид с 
дет- ства

ребенок-инвалид

104. 12.25.00
Панкратова Надежда 
Николаевна

49
Г ор.библиотека 

уборщица 2/5 27,1 14,8
ул. Пролетарская,94 н/б дом на праве л/с 
отца-Антонова Н.В. заявитель,дочь-Панкра- 
това Ольга Андреевна, 1987г.р.

ребенок-инвалид с 
детства

105. 2.12.01
Носкова Галина 
Александровна

1.12.38 пенсионерка 4/4 80,3 50,7

ул.З Интернационала, 152-7 4-х 
комн.полублаг.кв. заявитель,муж-Носков 
Геннадий Максимович, сын-Носков Олег 
Генна- дьевич,1968г.р.,сын-Но сков Юрий 
Геннадьевич, 1974г.р.

инвалид 1 группы

106. 2.16.01
Уткина Лариса 
Викторовна

4.20.76
УМПТор.УЖ 

КХ" ЖЭУ-4 
дворник

2
ул.К.Либкнехта,20-36 комната сама,сын 
Уткин Дмитрий Николаевич, 1996г.р. одинокая мать



17
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

107. 3.6.01
Баланчукова Светлана 
Сергеевна

3.1.59
АО

ВСМПО,ц. 19 
экономист

2/3 69,7 42,9
ул.Устинова,21/1-34 3-хкомнатн.благ.кв-ра 
заявитель,дочь-Баланчу кова Ксения 
Сергеевна, 1996г.р.

одинокая мать

108. 3.16.01
Шишкин Сергей 
Владимирович

6.19.77
ОАО"Юганск-
нефтегазстрой"
,газоэл.сварщи

4

ул.Сабурова,2-140 общежитие 
заявитель,жена-Шишкина Ирина 
Сергеевна,сын-Ши шкин Никита 
Сергеевич, 2000г.р.,дочь-Шишкина Мария 
Сергеевна,2000г. (жена зарег. по ул. 
Воронова, 12/2-98,общ. пл.21,1 кв.м.,1 чел.)

дети-близнецы

109. 3.16.01
Мелкозёрова Светлана 
Филарьевна

Д/с N 4 
пом.воспитател 

я
5 0 12,6

ул.Тру да,2-8 н/б квартира заявитель,муж- 
Мелкозе- ров А.В.,сын-Мелкозе- ров 
А.А., 1991 г.р.,сын- Мелкозеров А.А., 1993г. 
р.,дочь-Антонина,1998 г.р.,

многодетная семья

110. 4.25.01
Ворошнина Галина 
Васильевна

8.12.54 не работает 2
ул.К.Либкнехта,6-27 общежитие 
заявитель,сын-Усламин Иван 
Викторович, 1982г.

инвалид 2 группы

111. 7.5.01
Петрова Надежда 
Викторовна

9.17.54
АО 

ВСМПО,ц.20 
уборщица

7 48,4 27,8

ул.Устинова,19-16 2-х-я бл.кв. сама,внук- 
Петров Ал-др Владимир. 10.02.05 
г.р.,внучка Протасова Дарья 
Владимир. 11.08.01 г.р., дочь Протасова 
Татьяна Евг.22.02.81 г.р.,дочь Сархаева 
Наталья Евг. 10.03.89 г.р., дочь Петрова 
Анна Евг.04.12.90 г.р., сын Петров Сергей 
Евг.28.11.994 r.D.

многодетная семья

112. 7.5.01 АМИНОВА СОФЬЯ 
ГИБДРОХМАНОВНА

1.15.48 инвалид 2 гр. 4 43,9 29,3

ул.Восточная,3-4 двухкомн.благ.кв-ра 
заявитель,муж-Аминов Анвар 
Абдуллович,сын- Аминов Руслан Анваро
вич,1983г.р.,сын-Ами- нов Султан 
Анварович, 1977г.р.

инвалид 2 группы

113. 2.13.02
МИХАЙЛОВА
НАТАЛЬЯ
ВЛАДИМИРОВНА

3.5.77 не работает 2/3 44,3 30,3

ул.Энгельса,83/4-47 двухком.благ.кв-ра на 
праве собств.матери и племянника 
заявитель,сын-Михайлов Алексей 
Анатольевич 2003 г.р.

инвалид 3 группы



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

114. 2.27.02
МУРЛВИЦКАЯ
НАТАЛЬЯ
НИКОЛАЕВНА

7.14.72
д/с № 51 

"Вишенка", 
воспитатель

4/4 78 48,4

ул.Устинова, 19/1-78 четырехкомн.благ.кв- 
ра заявитель,муж-Муравиц- кий Сергей 
Филиппович, дочь-Муравицкая Олеся 
Сергеевна 1999г.р.,сын Муравицкий Илья 
Сергее вич 2000г.р.(рег.по м/ж:Устинова,23- 
137)

педагог

115. 4.15.02
БАЛАКИН АЛЕКСЕЙ 
СЕРГЕЕВИЧ 11.20.74

ОВД г.В.Салда 
участковый 

уполномоченн 
ый 15.11.1995 

г.

4/1 42,7 29,3

ул.Восточная,3-39 2-х.благ,кв-ра,общ.пл. 
42,7 кв.м.,зарег.З чел сам,сын-Евгений 
Алексе евич 30.01.2001 г.р., жена-Оксана 
Александр. дочь-Анна Алексеевна (зарег.по 
ул.К.Маркса, 65/1-9,общ.пл.72,2кв.м зарег.4 
чел.)

служба ОВД

116. 4.15.02
Рожнёва Светлана 
Олеговна

3.19.79
воен.уч.стол 
ОК ВСМПО 2/2 42,9 12,8 ул.Сабурова,3-50 комната сама,дочь 

Рожнева Елена Витальевна 1996 г.р. одинокая мать

117. 6.17.02
НАЧКЕБИЯ ОЛЬГА 
ВАЛЕРЬЕВНА 11.23.77 УЖКХ 5 13,1

ул. Кирова, 2 а-26, комната в коммун, кв-ре, 
сама, дочь-Начкебия А.Б., 1996 г.р., дочь- 
Начкебия И.Б., 2001 г.р., дочь-Начкебия 
Э.Б., 2002 г.р., дочь-Березовская-Начкебия 
Т.Б.,2003 г.р.

многодетная семья

118. 10.25.02
САМОЙЛОВА
АЛЕКСАНДРА
АНАТОЛЬЕВНА

12.18.72
ВСМПО,ц.25 

повар 
01.05.1991 г.

2/4 73,2 48,1
ул.К.Маркса,69/1-50 3-хкомн.кв-ра родител. 
заявитель,дочь-Самойло ва Мария 
Валерьевна 2001 г.р.

одинокая мать

119. 10.25.02
НОВИКОВА
ВАЛЕНТИНА
ПАВЛОВНА

5.6.57
ВСМПО,ц.34 
шлифов щ ик. 2 18,6

ул.К.Либкнехта,20-55 общежитие 
заявитель,муж-Новиков Василий 
Анатольевич

инвалид 3 группы

120. 12.27.02 Суетина Вероника 
Владимировна

5.4.78
МДОУ № 

24,воспитатель 5 38,7 23,2

Воронова,8-3-62 2-х-я кв.5 чел.:сама,дочь 
Суетина Надежда Дмитр.27.03.02 г.р.,мать 
Екимова Ольга Ал-др. 12.07.55 г.р.,отец 
Екимов Вл-р Евг.04.04.55 г.р.,брат Екимов 
Алексей Вл-ч 17.10.73 г.р.

педагог

121. 3.6.03
ЛУНЕВА ТАТЬЯНА 
НИКОЛАЕВНА 1.16.56

АО
ВСМПО,ц.19

рабочий
зел.строительст

Г1Я

3 24,17 17,11

ул.Ленина, 10-25 комната в комм.кв-ре 
заявитель,муж-Лунев Ни колай 
Николаевич,дочь- Лунева Наталья Николае 
вна 1997г.р.

страд.хрон.заболев.



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0

122. 3.6.03
КУЗЬМИНЫХ
ГЕННАДИЙ
ВАЛЕНТИНОВИЧ

6.3.59
АО 

ВСМПО,ц.31 
плавильщик

2/2 32,6 21
ул.Красноармейская,201 н/бдом на праве 
л/с отца заявитель,сын-Кузьми- ных Антон 
Геннадьевич 1984г.р.

Ангола,уч-к б.д.

123. 3.20.03
ПИМЕНОВА ВЕРА 
ВЛАДИМИРОВНА 4.13.81 не работает 4

ул.25 Октября, 5-12 комната в общежитии, 
заявитель,дочь-Нат аша 2001 г.р., дочь-Анна 
2000г.р.,сын-Эдуард 1999г.р.

многодетная семья

124. 3.20.03
ПИМЕНОВ ВИТАЛИИ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 8.16.73 1

ул. К-Либкнехта, 6-30 комната в 
общежитии инвалид 1 группы

125. 4.17.03
ГОРОДИЛОВ
ЕВГЕНИЙ
ВИКТОРОВИЧ

8.17.80
АО 

ВСМПО,ц.4 
электромонтер

4/1 73,2 47,6

ул.Спортивная, 14-60 трехкомн.бл.кв-ра 
заявитель,жена-Городил ова Светлана 
Анатольев на,дочь-Городилова Екатерина 
2001 г.р.,дочь- Городилова Наталья 
2001г.р.(зарег.ул.Воро нова, 11-113)

дети-близнецы

126. 7.11.03
ГРУЗДЕВ ФЕДОР 
ТАРАСОВИЧ 8.15.36 пенсионер 5 41,1 27,1

двухкомн.благ.квартира заявитель,жена- 
Груздев а Анатонина Мих.,дочь= Груздева

■ уч к V / д  в и еш  рии
инвалид 2 группы по 

зрению (общее
---CZ--------------- \

127. 8.7.03
Волгаев Юрий 
Валерьевич

2.28.69 не работает 3 22,8 13,6
ул.П.Коммуны, 118 н/б на условиях найма 
(собств.Матвеев А.Ф.) заявитель,жена- 
Волгаев а Людмила Николаевна, дочь-

уч-к б.д.на Сев.Кавк 
инвалид 3 группы 
(военная травма)

128. 9.22.03
Соболев Николай 
Васильевич

5.9.47 не работает 5 36,5 17,44

ул.Энгельса, 22-8 ,  5 чел.: заявитель,жена- 
Соболева Екатерина Владимировна,дочь- 
Соболева Дарья Николаевна 1999 г.р.,дочь 
Мария 30.10.08 г.р., дочь

инвалид 2 группы

129. 10.9.03
Идрисов Багаутдин 
Алибекович

11.26.58
не работает 
инвалид 2 

группы
1/2 40,5 26,8

ул.Спортивная, 11-17 двухкомнатная 
благ. кв. бывшей жены

страд.хрон.заболев, 
право на доп.ж/пл.

130. 10.9.03
Сморкалова Алена 
Юрьевна

4.8.69
АО

ВСМПО,ц.22 
уборщик

6/1 69,2 42,5

ул.Лесная, 14-1-30, трехком. Кв-ра, 
заявитель,дочь-Сморкалова Любовь 
1987г.р., сын-Сморкалов Дионисий 
1991г.р.,сын-Сморкалов Адриан 
1992г.р.,дочь- Сморкалова Наташа 1992 
сын-Сморкалов Антоний

многодетная семья 
ребенок-инвалид дети- 

близнецы

131. 11.26.03
Вострухова Виолетта 
Викторовна

11.5.84

Д/С № 2 
ПОМОЩНИК 

ВОСПИТАТЕЛ 
Я 04.05.2003 г.

6 50,9 27,6
ул.Устинова, 19-15 двухкомн.благ.кв-ра 
заявитель,сын-Востру- хов Артем 
Сергеевич 2003 г.р.

одинокая мать



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

132. 12.15.03
Уткина Ольга 
Викторовна

4.9.80

АО
ВСМПО,ц.19

штукатур-
маляр

2/1 31,4 16,2
ул.Воронова,15/1-47
однокомн.благоустр.кв. заявитель,доч ь-
Уткина Мария Викторовна 1999г р.

одинокая мать 
ребенок-инвалид 
(Туб.заболевание, 

право на доп.ж/пл.)

133. 12.25.03
Волкова Раиса 
Захаровна

11.24.31 пенсионер 1 9,4
ул.К.Либкнехта,20-17комната(ранее прож. 
ул.К.Либкнехта,102 в собств.доме,дом 
сгорел 13.10.02 г.)

инвалид 2 группы

134. 12.25.03
Безголова Елена 
Анатольевна 7.12.69

АО 
ВСМПО,ц.8 

оператор 
котельной

2 18,1
ул.Сабурова,2-73 комната (в списке на 
общих осн ованиях состояла с 15.06.1989 
г-)

одинокая мать

135. 1.5.04
Мельничук Наталья 
Николаевна

2.9.81

ОГУП"Н.Тагил 
ьс кая 

птицефабрика", 
сорт.яйца

2/1 32,1 13,7
д.Северная ул.Красноармейская, 11 
заявитель,сын-Мельни- чук Николай 
Владимиров ич 2000г.р.

одинокая мать 
ребенок-инвалид

136. 1.22.04
Егорова Оксана 
Юрьевна

7.17.72 ДОУ № 20 
воспитатель 2/2 43,7 29,9

ул.Воронова,2-1-28 2-х-я кв. на праве л/с 
матери Гуляевой Зои Фёд.02.08.47 г.р.( 1/2 
доли),отца Гуляева Юрия Ал-др.07.09.44 
г.р.(1/2 доли),дочь Егорова Наталья 
Серг.04.05.95 г.р.Брак с Егоровым 
расторгнут

педагог

137. 1.22.04 Струнгор Татьяна 
Анатольевна

6.24.82
временно не 

работает 2/1 17,4 12,5
ул.Восточная,13-111 однокомн.бл.кв-ра на 
праве л/с Струнгор Г.А заявитель,дочь- 
Струн- гор Анастасия Егоровна 2002г.р.

одинокая мать

138. 3.30.04
Кузнецова Ираида 
Николаевна 7.4.67

ОУ № 6 
учитель нач. 

классов
1 13 ул.К.Либкнехта,20-108 общежитие педагог

139. 4.5.04 Львова Марина 
Александровна 1.17.77

ВСМПО,ц. 15 
проводник 
служебных 

собак

2/4 18,5 12,7

ул.К-Либкнета, 18-61, 1-к-я кв. ,сама,дочь- 
Бурасо- ва Анастасия Андреевна 21.11.98 
г.р.,муж Львов Дмитрий Вл-р 18.07.71 г.р. 
зарег.Ленина, 12-46 с совместным сыном 
Львовым Михаилом Дм.04.02.07г.р.

одинокая мать



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

140. 4.19.04
Малышенко Лариса 
Александровна 1.19.70

РУПС, 
отд.связи 

д.Северная, нач 
к отделения 

01.01.1990 г.

5 24 15

Верхнесалдинский район д.Северная, 
н/бжил.пом. ул.Красноармейская, 60-2, 
с/с:сама, Козьменкохын - Александр 
Олегович 1989г.р.,дочь- Мария Олеговна 
1991 г.р.,дочь -Дарья Олеговна 1999г. р.,сын 
Кондратьев А.А.2003г.р

одинокая,многодетная 
мать,ребенок-инвалид

141. 6.15.04
Замураев Иван 
Сергеевич

1.7.76
АО 

ВСМПО, ц.З 
эл.газосварщик

3 39,5 29,5

ул.Уральских Доброволь цев,д.43 н/б дом 
на праве л/с о тца заявитель,мать-Замурае 
ва Галина Александров- на,отец-Замураев 
Сер- гей Иванович.

участник б/д в Чечне 
отец-инвалид 3 груп.

142. 6.30.04
Нигаев Сергей 
Анатольевич

5.8.76 ВМСПО, ц. 16 3 20,8 11,7
ул. Воронова, 12-2-23, одноком. Кв-pa сам, 
жена-Нигаева Т.В., сын-Нигаев Д., 2000 г.р. ветеран б/д в Чечне.

143. 7.12.04
Пожога Николай 
Георгиевич

10.5.46 пенсионер 2 27,9 21,1

г.Верхняя Салда, ул.Ур.рабочих,д.51. 
с/схам, сын - Пожога Евгений Николаевич, 
16.05.1989г.р. н/б жилой дом на правел/с 
Тарасова А.С.

инвалид 2 группы 
(общее заболевание)

144. 7.15.04
Константинова Марина 
Владимировна

12.3.73
ЦГБ медсестра 

01.08.1993 г. 3/2 70,2 43,3

ул.Спортивная,12-122. (3-х комн.благ.кв- 
ра). с/схама,сын-Константи нов Дмитрий 
Вадимович 1992г.р.,дочь-Констан- тинова 
Екатерина Андре евна 2003г.р.

одинокая мать

145. 7.22.04
Александров Алексей 
Иванович

6.2.77

АО 
ВСМПО,ц.9 
помощник 
машиниста

3/2 18,6

ул.К-Либкнехта, 18-145, комната в 
оющежитии, заявитель,жеена- Елена 
Юрьевна, дочь-Александрова Ека- терина 
Алексеевна 2001 г.р.

участник б/д в Чечне

146. 8.2.04
СКОРО ДУМОВА
НАТАЛЬЯ
МИХАЙЛОВНА

5.1.69 АО "Урал" ц.34 
штамповщик 3 34,9 18,1

ул.Спортивная, 12/2-27 однокомн.бл.кв-ра 
заявитель, сын-Михаил Олегович, 1994г.р., 
дочь-Дарья Олеговна, 1998г.р.

инвалид с детства 
(инвалид 3 гр.)

147. 10.19.04
Ильюшенкова Евгения 
Васильевна

11.9.78

ЧЛЗ "Руслич", 
транспортиров 

щица. 
01.01.2002 г.

3/4 58,9 45,8

д.Никитино, ул.Молодежная, 14. (н/б жилой 
муницип. дом), заявитель,сын-Ильюшенков 
М.С., 1998г.р.,сын-Ильюшенков А.А. 
2004г.р.

одинокая мать



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

148. 10.29.04
Козин Вячеслав 
Владимирович 10.31.72 ВСМПО, ц.21 4/2 54,1 31,2

Энгельса, 68-1-42, трехком. Кв-pa родит, 
сам, жена-Алена Ивановна, дочь- 
АНАСТАСИЯ 1998Г.р, дочь- 
МАРИЯ,1998Г.

ветеран б/д в Чечне

149. 11.19.04
Суровцева Нина 
Викторовна

4.5.79

МУП 
"Гор.УЖКХ" 

ЖЭУ № 4, 
дворник.

2 17,4
ул.К-Либкнехта,20-76 комната с/с 2 чел.: 
заявитель, дочь- Суровцева Веро- ника 
Эдуардовна 2001 г.

одинокая мать.

150. 11.22.04
Жариков Иван 
Анатольевич

1.21.84

АО ВСМПО, 
цех № 40, 

токарь- 
расточник. 

01.05.2002 г.

1 37,6 22,6

д.Северная, ул.8 Марта,56. (н/б жил. дом на 
праве л/с Карпенко В.П.) - проживание на 
условиях найма; фактически про- живает в 
д. Северная, ул.Красноармейская, 1а-10 (у 
тети).

ветеран б/д на 
территории Северо- 

Кавказского региона.

151. 07.12.2004
Землянов Михаил 
Сергеевич

26.03.1983
ВСМПО, ц. 6 
электромон тер 3 30,4 17,7

ул. Восточная, 1-10, однокомн. кв-pa на п/л 
собств. матери, сам, мать, сестра ветеран б/д в Чечне

152. 31.12.2004
Ефимов Игорь 
Владимирович 17.05.1983 ЧОП, охранник 3 41,1 25,1

д. Северная, ул. Красноармейская, 1 в-8, 
сам, мать, брат ветеран б/д в Чечне

153. 31.12.2004
Погребной Алексей 
Петрович

12.02.1982 ВСМПО, ц. 6 5 46 30,4
ул. Привокзальная, 3 а-3, сам, жена- 
Наталья, падчерица-Сальникова К.А., 1996 
г.р., сын-Александр 2004 г.р., теща

ветеран б/д в Чечне

154. 31.12.2004
Устинов Андрей 
Анатольевич 17.09.1963

ОАО РЖД Н- 
Тагип. Отд. 4 51,1 36,4

п. Басьяновский, ул. Комарова, 12-7, сам, 
жена-Надежда, сын-Андрей, 1988 г.р., 
пасынок-ПереваповД.В., 1983 г.р.

ветеран б/д в Чечне

155. 31.12.2004
Сюмкин Михаил 
Г еннадьевич

14.03.1971
ОВД г. В-

Салда 5 58,3 38,6

п. Басьяновский, ул. Труда, 3-8, сам 
(един.собствен), жена-Сюмкина А.М., дочь- 
Екатерина, 2003 г.р., падчерица-Попова 
А.А., 1995 гр., тесть Рябик

ветеран б/д в Чечне

156. 31.12.2004
Федюнкин Игорь 
Александрович

13.08.1976 4 45,7 30,8 п. Басьяновский, ул. Строителей, 6-19, сам, 
сестра, тетя, дядя ветеран б/д в Чечне

157. 15.02.2005
Затеева Светлана 
Ивановна

21.02.1976 ВСМПО, ц. 15 
стрелок 2 18,7

ул. 25 Октября, 5-19, комната сама,сын 
Затеев Евг.Алексеев.18.11.95 г.р.,сын 
Затеев Вл-р Ив. 17.05.02 г.р.

одинокая мать


